证券代码：002072    证券简称：凯瑞德   公告编号：2014-L078

凯瑞德控股股份有限公司

关于收购北京华夏百信科技有限公司 10%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、交易概述

1、交易基本情况

根据公司发展战略并结合公司实际经营情况，公司决定以自有资

金 1,500 万元收购北京华夏百信科技有限公司（下称“华夏百信”或

“标的公司”）10%的股权，并于 2014 年 12 月 26 日与华夏百信股东

签订了《关于收购北京华夏百信科技有限公司 10%股权之股权转让协

议》。此次收购之前，公司不持有华夏百信股权，本次收购完成之后，

公司将持有华夏百信 10%股权。

本次交易不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

2、审批程序

公司于 2014 年 12 月 26 日召开第五届董事会第三十四次会议，

以 8 票赞成，0 票弃权，0 票反对审议通过了子公司《关于收购北京

华夏百信科技有限公司 10%股权的议案》，同意公司使用自有资金

1,500 万元收购华夏百信 10%股权。本次投资事项的批准权限在董事

会审批权限内，无需提交公司股东大会进行审议。

二、 交易对方基本情况

本次交易对方为华夏百信五名股东，情况如下：

股东一：谢曙，身份证号码 330323*********030；

股东二：张繁，身份证号码 320106*********823；

股东三：徐鹏，身份证号码 321124*********011；

股东四：张京川，身份证号码 110102*********857；

股东五：公司名称：江苏华艺服饰有限公司

注册地址：江苏省海安县海安镇长江西路 88 号

法定代表人：邰卫国

营业执照注册号：320600400006021

上述交易对方与本公司及本公司控股股东、董事、监事、高管人

员不存在关联关系。

三、交易标的基本情况

1、标的公司基本情况

公司名称：北京华夏百信科技有限公司

注册地址：北京市丰台区大成里秀园 13 号楼东侧楼

法定代表人：谢贝妮

注册资本：1111.11 万元

营业执照注册号：110106013642478

公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

经营范围：许可经营项目：无。

一般经营项目：技术开发、技术转让、技术推广、技术服务；计

算机软件开发；计算机系统服务；代理、制作、发布广告；承办展览

展示；组织文化艺术交流活动；文艺创作；销售计算机、软件及辅助

设备、通讯设备、电子产品。

经营期限：2011 年 3 月 3 日至 2031 年 3 月 2 日。

北京华夏百信科技有限公司成立于 2011 年，其业务主要放置于

控股子公司北京江天彩娱通讯有限公司(以下简称"江天彩娱")， 江天

彩娱是中国一家致力于在移动通讯网络和互联网中构建中国体育彩

票交易资讯平台的高科技公司，是以移动通讯网络彩票资讯业务和彩

票交易业务为核心，兼顾移动增值、网络游戏等互联网业务的高效、

多元的综合性高科技公司。

2、原股东名称及出资比例：

股东名称 出资金额(万元) 占注册资金比率

谢曙 400 36%

张繁 240 22%

徐鹏 200 18%

张京川 160 14%

江苏华艺服饰有限公司 111.11 10%

合计 1111.11 100.00%

注：本次收购标的为华夏百信 10%股权，该股权不存在抵押、质

押或者其他第三人权利、不存在涉及上述股权的重大争议、诉讼或仲

裁事项、也不存在查封、冻结等司法措施。

3、主要财务数据

公司聘请具有证券从业资格的大华会计师事务所（特殊普通合

伙）（以下简称“大华”）对华夏百信财务报表进行了审计，根据大华

出具的审计基准日为2014年10月31日的《审计报告》（大华审字[2014]

第 006534 号），华夏百信相关财务数据表如下：（单位：人民币 元）

项目 2014 年 10 月 31 日 2013 年 12 月 31 日

资产总额 17,087,371.90 14,525,906.48

负债总额 2,271,002.92 2,583,757.22

净资产 14,816,368.98 11,942,149.26

项目 2014 年 1-10 月 2013 年度

营业收入 4,157,202.89 1,237,274.39

营业利润 -2,128,224.04 -7,118,506.27

净利润 -2,125,780.28 -7,116,257.59

4、投资价值分析情况

公司聘请具有证券从业资格的北京天健兴业资产评估有限公司

（以下简称“天健兴业”），对华夏百信 100%股权进行了投资价值分

析，根据天健兴业出具的基准日为 2014 年 10 月 31 日的《北京华夏

百信科技有限公司投资价值分析报告》（天兴咨字[2014]第 0116 号），

华夏百信投资价值分析结果如下：

北京华夏百信科技有限公司投资价值为 15,128.8 万元，大写金额

为人民币壹亿伍仟壹佰贰拾捌万捌仟元整。

四、交易协议的主要内容

甲方一：谢曙

甲方二：张繁

甲方三：徐鹏

甲方四：张京川

甲方五：江苏华艺服饰有限公司

乙方：凯瑞德控股股份有限公司

1、标的股权转让及价格

甲方各方一致同意将合计持有的标的公司 10%股权转让给乙方

指定第三方主体；

经协商，本次标的公司 10%股权转让的价格确定为人民币 1,500

万元，股权出让方按持股比例享有相应转让款。

2、支付方式

乙方于股权转让协议签署并生效后十五个工作日内以转账方式

向甲方指定账户支付本次股权转让价款。

3、股权过户及交割

乙方向股权出让方支付标的股权的转让价款后的十个工作日内，

股权出让方应将所持标的股权过户至乙方指定第三方主体名下，办理

公司章程、董事、法定代表人等变更登记手续，工商登记管理机关颁

发新的营业执照时视为完成交割，乙方由此获得标的股权完全的所有

权并享受标的公司章程和法律所规定的全部股东权利并同时履行相

应的股东义务。

4、标的公司经营管理

股权出让方应依据法律、法规和公司章程行使对标的公司的股东

权利，督促标的公司依法诚信经营，实现标的公司的保值增值。

乙方有权于标的股权过户登记时，按照标的公司章程相应规定委

派董事、监事进入标的公司，并履行一切作为董事、监事的职责与义

务。

乙方在同等条件下对标的公司剩余股份有优先购买权。

5、协议生效

本协议自协议各方或其授权代表正式签署后成立，乙方履行完毕

有效内部审批程序后生效。

五、 交易定价政策和依据

根据天健兴业出具的《北京华夏百信科技有限公司投资价值分析

报告》，华夏百信投资价值为 15,128.8 万元，结合公司对华夏百信的

尽职调查、分析和论证，经各方充分协商，确认此次交易价格为 1,500

万元。

投资价值分析基础

1、凯瑞德为继续加大彩票行业投资整合力度，完善公司彩票行

业架构，获得必要的业务经营资质，通过收购华夏百信加大投资彩票

行业力度，提高公司在彩票行业的市场覆盖率。

2、凯瑞德收购华夏百信后，将自身的技术研发优势、行业研究

优势、行业整合能力、业务创新等方面的能力运用到华夏百信，适时

把握政策监管动向，在适应彩票无纸化和移动互联网彩票发展方向的

同时，致力于把华新百信发展成为国内领先的彩票综合服务企业。 凯

瑞德就与华夏百信的合作对未来华夏百信的业绩增长的相关措施做

出了说明，本次投资价值分析是在凯瑞德对华夏百信股权收购后，能

够发挥竞争优势协同发展，并预计能够实现未来业绩的基础上进行

的；

3、企业持续经营假设：是将企业整体资产作为估值对象而作出

的投资价值分析假定。即企业作为经营主体，在所处的外部环境下，

按照特定的经营目标，持续经营下去。企业经营者负责并有能力担当

责任；企业合法经营，并能够获取适当利润，以维持持续经营能力；

4、国家现行的有关法律法规及政策、国家宏观经济形势无重大

变化，本次交易各方所处地区的政治、经济和社会环境无重大变化，

无其他不可预测和不可抗力因素造成的重大不利因素；

5、本次投资价值分析测算各项参数取值未考虑通货膨胀因素，

国家现行的银行利率、汇率、税收政策、政策性征收费用等不发生重

大变化；

6、无其他人力不可抗拒因素及不可预见因素对企业造成重大不

利影响；

7、本投资价值分析过程中，依据了凯瑞德及华夏百信提供的相

关资料。假设提供的相关资料客观合理、真实、合法、完整；

8、针对本次收购项目，大华会计师事务所出具了审计报告以及

财务尽职调查报告。在对华夏百信投资价值分析的过程中，假定华夏

百信在未来的会计政策将不会发生变化，其业务规模能够按照财务尽

职调查报告载明的规模发展下去；

9、在投资分析过程中，假定华夏百信合法经营，不存在违反国

家有关财务制度、税收制度等情形；

10、假定华夏百信负责任地履行资产所有者的义务并称职地对有

关资产实行了有效的管理；在未来经营期内，华夏百信的经营业务结

构及其比例、资本结构及其比例均保持当前水平而不发生较大变化。

投资价值分析方法及过程

（一）投资价值分析方法

根据方法的适用条件，选用上市公司比较法对华夏百信的价值进

行分析估算。

（二）投资价值分析过程

1、选取可比公司

华夏百信为彩票行业，按照可比性要求，选取足够数量彩票类行

业上市公司，了解上市公司背景及主营业务状况。

2、确定价值比率

价值比率是企业整体价值或股权价值与自身一个与整体价值或

股权价值密切相关的体现企业经营特点参数的比值；即：投资价值分

析对象与可比上市公司进行对比分析的参数。根据彩票行业特点，采

用市盈率（PE）价值比率对华夏百信的投资价值进行分析。

3、确定流通性折扣率

鉴于选取的可比上市公司为国内上市公司，而投资价值分析对象

是非上市公司，其股份不具有市场的流通性，缺少流通性会使投资价

值减少，因此需要考虑流通性折扣率。

4、确定估算结果

在价值分析基础上，通过履行上述分析程序，得到华夏百信的投

资价值为 15,128.80 万元。

六、涉及收购的其他安排

本次收购事项不涉及人员安置、土地租赁、债权债务重组情况。

交易完成后不产生关联交易和同业竞争。

七、本次收购的目的和对公司的影响

当前，国内彩票行业市场和发展潜力巨大，且国内彩票行业处于

转折变革时期。为继续加大彩票行业投资整合力度，完善公司彩票行

业架构，获得必要的业务经营资质，公司通过收购华夏百信加大投资

彩票行业力度，提高公司在彩票行业的市场覆盖率。本次收购是公司

迈出整合彩票行业包括移动互联网线上线下、行业横向纵向经营战略

的重要一步，将有助于公司迅速提高公司在彩票领域市场占有率，提

高公司的整体盈利能力。本次收购完成后，公司将加大华夏百信在技

术研发、行业研究、行业整合、业务创新等方面的力度，把握政策监

管动向，在适应彩票无纸化和移动互联网彩票发展方向，致力于发展

成为国内领先的彩票综合服务企业。

本次收购系本公司整合涉彩行业的组成部分，目前对公司业绩不

会产生重大影响。若未来彩票业务实现爆发式增长，将会带动公司营

业收入提升。

公司将根据本次收购事宜的进展情况，及时履行信息披露义务，

敬请广大投资者注意投资风险。

八、备查文件目录

1、公司第五届董事会第三十四次会议决议；

2、股权转让协议；

3、《北京华夏百信科技有限公司投资价值分析报告》；

4、《北京华夏百信科技有限公司审计报告》

特此公告。

凯瑞德控股股份有限公司董事会

2014 年 12 月 27 日

	法定代表人：邰卫国
	营业执照注册号：320600400006021
	法定代表人：谢贝妮
	注册资本：1111.11万元
	营业执照注册号：110106013642478
	公司类型：有限责任公司（自然人投资或控股）